
事 務 連 絡                                                                                                    

令和６年 11 月 18 日 

 

各団体事務局 御中 

 

厚生労働省老健局高齢者支援課 

介護業務効率化・生産性向上推進室                                                      

 

 

「令和７年度介護職員の働きやすい職場環境づくり内閣総理大臣表彰及び 

厚生労働大臣表彰 団体向け説明会」の開催について 

   

 

平素より介護保険制度並びに高齢者保健福祉の推進につきましては格別のご理解

とご尽力を賜り感謝申し上げます。 

生産年齢人口が減少する状況下で、介護人材の確保が大きな課題とされる中、令和

４年 12 月に全世代型社会保障構築本部において、介護事業者の職場環境づくりを全

政府的な取組と位置付けた「介護職員の働く環境改善に向けた政策パッケージ」が決

定され、令和５年度から標記表彰を実施しているところです。 

令和７年度は、より多くの事業者から応募を募る観点から、新たに全国から事業者

の自薦による公募方式を導入することとした他、新たに在宅サービスを表彰する部門

を設ける等、所要の見直しを行った上で実施する方針です。 

標記表彰について貴団体に加盟する会員・事業者に周知をお願いしたく、貴団体の

ご担当者様向けに説明会をオンラインにて下記の通り実施しますので、ご出席を賜り

たくご案内申し上げます。出席頂ける場合は 11 月 29 日までに下記 Web フォームにご

回答ください。 

なお、本説明会は録画の上で後日共有させて頂く予定であり、ご都合等により出席

が叶わない場合でも内容をご確認頂くことが可能です。 

 

記 

 

１ 開催日時   令和６年 12 月３日（火曜日）16 時～ 

          ※所要 30 分程度見込みで、開始 15 分前から入室可能です。 

          ※説明資料は開催前日を目途にお送りする予定です。 

２ 内容     本表彰事業の概要、提出いただく推薦調書の留意点 等 

３ 回答提出先  https://www.mhlw.go.jp/form/pub/mhlw01/r7_daijinhyoushou2 

         回答は 11 月 29 日（金曜日）までにお送り下さい。 

４ 問い合わせ先 厚生労働省老健局高齢者支援課 

介護業務効率化・生産性向上推進室 松本 

TEL：03-5253-1111（内線 3985） 

e-Mail: kaigoseisansei@mhlw.go.jp 

以上 


